
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina jest zobowiązana do udzielania schronienia, 

zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Obowiązek ten 

skłania do podejmowania działań mających na celu przeciwdziałaniu temu problemowi 

społecznemu oraz minimalizowanie jego skutków. 

 

Miejski program przeciwdziałania bezdomności na lata 2026-2030 (zwany dalej Programem) 

jest jednym z zadań strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-2030. 

Opracowanie Programu wynika bezpośrednio z celu strategicznego nr 1 Wysoki poziom 

warunków życia mieszkańców, cel operacyjny 1.2 Dostęp do wysokiej jakości ochrony zdrowia 

i opieki społecznej, 1.2.7 Miejski program przeciwdziałaniu bezdomności. 

 

Głównym założeniem Programu jest kompleksowy plan działań na rzecz wspierania i pomocy 

osób zagrożonych bezdomnością i pozostających w kryzysie bezdomności. Najważniejszymi 

zadaniami dla instytucji i organizacji, które pomagają osobom w kryzysie bezdomności jest 

interweniowanie w sytuacjach stanowiących zagrożenie egzystencji, udzielanie schronienia                     

i zapewnianie środków utrzymania oraz pomoc w integracji. 

 

1/ Gmina Miejska Złotoryja w ramach Programu zakłada budowanie spójnego sytemu pomocy 

dla osób i grup dotkniętych problemem bezdomności poprzez podejmowanie działań w 

zakresie: 

- tworzenia i rozwijania warunków lokalowych (w tym mieszkań socjalnych),  

- współpracy pomiędzy instytucjami m.in. w zakresie mieszkalnictwa, edukacji, rynku pracy, 

ochrony zdrowia,  

- zwiększenia umiejętności samodzielnego funkcjonowania i zaspokajania podstawowych 

potrzeb życiowych osób bezdomnych, 

- mobilizowania osób bezdomnych do nawiązywania kontaktów społecznych i zawodowych, 

wykształcenia postawy wzajemnej pomocy i wsparcia grupowego. 

 

2/ Program przewiduje działania mające na celu zapobieganie  bezdomności i reintegrację osób 

będących w kryzysie bezdomności i ich rodzin, poprzez wyrównanie szans życiowych, jak 

również stałe monitorowanie problemu bezdomności na terenie miasta Złotoryja, kreowanie 

nowych podnoszących efektywność sposobów działania w obszarze problematyki 

bezdomności, aktywizacji zawodowej osób kryzysie bezdomności, czy świadczenie niezbędnej 

pomocy umożliwiającej powrót do aktywnego i samodzielnego życia.  

 

 


